1

证券代码：002534          证券简称：西子洁能          编号：2022－093

债券代码：127052          债券简称：西子转债

西子清洁能源装备制造股份有限公司

关于公司转让浙江可胜技术股份有限公司 3%股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

西子清洁能源装备制造股份有限公司（以下简称“西子洁能”或“公司”）

拟转让持有的参股子公司浙江可胜技术股份有限公司（以下简称“可胜技术”）

3%股权，具体情况如下：

一、股权转让概况

为了优化公司整体业务结构，集中优势资源提升经营状况，公司拟通过协议

转让的方式转让持有的可胜技术 2.45%股权（即 665 万股）给宁波梅山保税港区

晶成创业投资合伙企业（有限合伙），交易对价为 9310 万元；转让持有的可胜技

术 0.55%股权（150 万股）给自然人金建祥先生，交易对价为 2100 万元。上述股

权转让交易对价合计为 11410 万元。本次交易拟以现金方式支付交易对价。本

次股权转让完成后，公司将持有可胜技术 8.06%的股权。

本次股权转让完成前后，可胜技术的股权结构如下：

转让前 转让后

股东名称
出资额（万

元）

比例

（%）
股东名称

出资额

（万元）

比例

（%）

湖州煜日企业管理合伙
企业（有限合伙）

6303.225 23.21
湖州煜日企业管理合伙

企业（有限合伙）
6303.225 23.21

西子洁能 3003 11.06
杭州太一天择投资管理

合伙企业（有限合伙）
2660 9.79

杭州太一天择投资管理
合伙企业（有限合伙）

2660 9.79
杭州意知达投资管理合
伙企业（有限合伙）

2326 8.56

杭州意知达投资管理合

伙企业（有限合伙）
2326 8.56 西子洁能 2188 8.06

杭州兆富投资合伙企业
（有限合伙）

1818 6.69
杭州兆富投资合伙企业

（有限合伙）
1818 6.69

杭州煜辉股权投资管理

合伙企业（有限合伙）
1725.668 6.35

杭州煜辉股权投资管理

合伙企业（有限合伙）
1725.668 6.35

2

湖州紫晶创业投资有限

公司
1129.96 4.16

湖州紫晶创业投资有限

公司
1129.96 4.16

湖州吴兴湖盛投资咨询

有限责任公司
1086 4.00

湖州吴兴湖盛投资咨询

有限责任公司
1086 4

杭州复恒创业投资合伙

企业（有限合伙）
625 2.30 金建祥 750 2.76

金建祥 600 2.21

宁波梅山保税港区晶成
创业投资合伙企业（有

限合伙）

665 2.45

其他股东小计 5884.147 21.67
杭州复恒创业投资合伙

企业（有限合伙）
625 2.3

合计 27161 100

其他股东小计 5884.147 21.67

合计 27161 100

本次股权转让事项不构成关联交易且不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组行为。

本次交易已于 2022 年 12月 1 日经公司第五届董事会第三十七次临时会议审

议通过。根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等相关规定，本

次股权转让事项无需提交公司股东大会批准。

二、交易对手方情况介绍

1、宁波梅山保税港区晶成创业投资合伙企业（有限合伙）

企业类型：有限合伙企业

执行事务合伙人：周丽红、余翔

出资额：11410 万元人民币

注册地：浙江省宁波市北仑区梅山七星路 88 号 1 幢 401 室 B 区 H0506

成立日期：2022 年 11 月 29 日

经营范围：一般项目:创业投资(限投资未上市企业)；(未经金融等监管部门

批准不得从事吸收存款、融资担保、代客理财、向社会公众集(融)资等金融业

务)(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

该公司与公司之间不存在关联关系。

该公司非失信被执行人。

2、金建祥

金建祥，男，中国国籍，目前担任可胜技术董事长，其通过直接及间接合计

3

持有可胜技术 24.02%股权。

该交易对手方为自然人，与公司之间不存在关联关系。

该自然人非失信被执行人。

三、交易标的基本信息

1、可胜技术业务情况

可胜技术是一家太阳能热发电技术研发商，集光学、物理学、热能技术、自

动化技术、发电技术、软件工程于一体，专注于为用户提供塔式太阳能热发电站

及太阳岛工程设计咨询、工程建设、及电站运行管理等服务，主要从事塔式光热

发电与熔盐储能的技术研发与产业化推广。

2、可胜技术工商登记信息

企业名称：浙江可胜技术股份有限公司

企业类型：其他股份有限公司（非上市）

法定代表人：金建祥

注册资本：27161 万人民币

注册地址：浙江省杭州市经济技术开发区白杨街道 2 号大街 501 号 1-2603

成立日期：2010-05-19

经营范围：太阳能技术研发、技术咨询及服务，机电设备的生产、安装，机

电成套设备的销售、安装及服务，机电工程安装、施工，电站成套设备的销

售、安装及服务，实业投资，经营进出口业务。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动）

3、可胜技术最近一年及一期的主要财务指标：

单位：人民币元

项目 2022年10月31日（未审计） 2021年12月31日（经审计）

资产总额 1,135,641,624.97 969,145,720.04

负债总额 320,960,736.59 133,319,964.98

净资产 790,680,988,87 811,364,126.54

项目 2022年1-10月（未审计） 2021年度（经审计）

4

营业收入 24,583,118.40 4,110,314.57

营业利润 -46,909,161.66 3,677,375.67

净利润 -50,683,137.67 4,279,587.22

四、交易的定价依据

基于可胜技术上一轮融资估值，经交易各方协商确定，本次交易最终交易价

格为 14 元/股，整体交易对价为 11410 万元。

五、股权转让协议的主要内容

协议（一）

转让方：西子清洁能源装备制造股份有限公司

受让方：宁波梅山保税港区晶成创业投资合伙企业（有限合伙）

主要条款

1、 转让方和受让方约定，标的股份按照每股【14】元的价格转让【665】

万股，本次股份转让价款合计为人民币【9310】万元。

2、受让方应在本协议签署后，2022 年【12】月【31】日前向转让方

支付首次转让款的 51%，即【4748.1】万元；于 2023 年【3】月【31】日

前向转让方支付其余转让款【4561.9】万元。

3、工商变更登记手续

（1）协议签署后，转让方和受让方应当按照协议条款严格履行各自

义务，向及时向原工商登记机关申请办理股份变更备案手续；

（2）转让方有义务敦促标的公司在签署协议之后 2022 年 12 月 31 日

前完成工商备案手续，且受让方方必须完成首次转让款 51%的支付。

4、股份交割

（1）双方约定，股份转让基准日为本协议签署日。自股份转让基准

日起受让方享受本协议项下股份的相关权利，并承担相关义务。

（2）自股份转让基准日起，标的股份对应的全部权利和权益转归受

让方享有，但转让方未如实披露而对受让方的股东权益形成限制的安排受

让方不受约束。

5

（3）自股份转让基准日起，标的公司所有未分配利润及其他股东权

益即由受让方按照本次受让的全部股份比例享受。

协议（二）

转让方：西子清洁能源装备制造股份有限公司

受让方：金建祥

主要条款：

1、 转让方和受让方约定，标的股份按照每股【14】元的价格转让【150】

万股，本次股份转让价款合计为人民币【2100】万元。

2、受让方应在本协议签署后，2022 年【12】月【31】日前向转让方

支付首次转让款的 51%，即【1071】万元；于 2023 年【3】月【31】日前

向转让方支付其余转让款【1029】万元。

3、工商变更登记手续

（1）协议签署后，转让方和受让方应当按照协议条款严格履行各自

义务，向及时向原工商登记机关申请办理股份变更备案手续；

（2）转让方有义务敦促标的公司在签署协议之后转让方有义务敦促

标的公司在签署协议之后 2022 年 12 月 31 日前完成工商备案手续，且受

让方必须完成首次转让款 51%的支付。

4、股份交割

（1）双方约定，股份转让基准日为本协议签署日。自股份转让基准

日起受让方享受本协议项下股份的相关权利，并承担相关义务。

（2）自股份转让基准日起，标的股份对应的全部权利和权益转归受

让方享有，但转让方未如实披露而对受让方的股东权益形成限制的安排受

让方不受约束。

（3）自股份转让基准日起，标的公司所有未分配利润及其他股东权

益即由受让方按照本次受让的全部股份比例享受。

六、 本次交易的目的以及对公司的影响

本次转让股权旨在对公司资产结构和经营状况进行调整优化，有利于进一步

提升公司内部管理效率和资金运营效益，支持和聚焦主营业务发展。本次转让公

司持有的部分可胜技术股权符合公司目前实际经营需要，不存在损害公司及股东

6

利益的情况。

本次交易预计增加公司 2022 年净利润约 7400 万元。

特此公告。

西子清洁能源装备制造股份有限公司董事会

二〇二二年十二月五日